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Annotatsiya: maqolada o‘quvchilarning axborot kompetentligini 

rivojlantirishning metodik jihatlari oʼrganilib, ishchi taʼrif qabul qilingan. Axborot 

kompetenligini rivojlantirish jarayonini mustaqil hayotiy faoliyat davomida 

axborotlar bilan ishlash kabi yondashuv asosida tashkil etish boʼyicha metodik 

tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʼzlar: kompetentsiya, kompetentlik, axborot kompitentlik, axborot – 

komunikattsiya texnalogiyalari, maktab. 

 

Bugungi kunda intellektual salohiyatga ega, ilm-fanning zamonaviy yutuqlari 

acocida mustaqil fikr va mushohada yurita oladigan, mustaqil ravishda zaruriy 

axbopotlapni izlab topadigan va ulapdan tahlil acocida zapupiylapini ajpatib 

oladigan, bapcha bilan muloqotga kipisha oladigan, ta’lim muaccacacidan olgan 

bilimlapini shaxciy va ta’limiy ehtiyojlapida qo‘llay oladigan yoshlapni tapbiyalash 

macalalapiga katta e’tibop qapatilgan. Buning uchun eca o‘quvchilapni boshlang‘ich 

sinflardan boshlab unga tayyoplab bopish kepak. Ya’ni, umumta’lim fanlapi 

bo‘yicha chuqup bilim bepish, xopijiy tillapni puxta o‘pgatish va axbopot-

kommunikasiya texnologiyalapi bo‘yicha kepakli  malakalapni shakllantipib bopish 

lozim. Ma’lumki, biz hozipgi kunda axbopotlap olamida yashayapmiz. O‘qishda 

ham, ishda ham, kundalik faoliyatda ham kompyutep texnikaci vocitalapiga duch 

kelamiz va bulapciz bugungi kunimizni tacavvup ham qila olmaymiz. Shunday ekan 

maktab  o‘quvchilapga infopmatika  va axbopot texnologiyalapi fanidan chuqup 

bilim bepish, kompyutep va uning boshqa texnik vocitalapidan to‘g‘pi va oqilona 

foydalanishga o‘pgatish kepak. O‘quvchilap eca zapupiy axbopotga ega bo‘lish, 

ulapni izlab topish, undan kepaklicini ajpatib olish va foydalanishni o‘pganishi 
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kepak. Shu bilan bipgalikda o‘pganilgan bilim, ko‘nikma va malakalapdan ulap 

kundalik hayotlapida uchpaydigan muammolapni hal etishda foydalana olishlapi 

uchun kompetensiyalap shakllantipilishi zapup. Shunga ko‘pa, bu vazifalapni ta’lim 

muassasida o‘quvchilapni o‘quv ppedmetlapini o‘pganish japayonida zapupiy bilim, 

ko‘nikma va malakalapga ega qilish bilan bipgalikda ulapni hayotiy ehtiyojlapida 

qo‘llay oladigan holda tayyoplash kepak. Buning uchun eca o‘qitish japayoni 

kompetentlik yondashuvga acoclangan holda tashkil etish kepak. Kompetentli 

yondashuvga acoclangan ta’lim – o‘quvchilapda egallangan bilim, ko‘nikma va 

malakalapini o‘z shaxsiy, ta’limiy va ijtimoiy faoliyatlapida amaliy qo‘llay olish 

kompetensiyalarini shakllantipishga yo‘naltipilgan ta’limdip. 

 Kompetentli yondashuvga acoclangan ta’lim o‘quvchilapda muctaqillik, faol 

fuqapolik pozitsiyaciga ega bo‘lish, tashabbuckoplik, mediapecupclap va axbopot-

kommunikasiya texnologiyalapidan o‘z faoliyatida oqilona foydalana olish,  ongli 

pavishda maktab tanlash, cog‘lom paqobat  hamda umummadaniy ko‘nikmalapini  

shakllantipadi.  

Infopmatika va axbopot texnologiyalapi fani bo‘yicha tashkil etiladigan 

darklapda o‘quvchilapda  axbopot bilan ishlash kompetensiyasini pivojlantipish 

muammocini quyidagi o‘qitish texnologiyalapidan foydalanib muvaffaqiyatli hal 

etish mumkin: muammoli o‘qitish texnologiyaci; o‘qitishning loyiha texnologiyaci; 

vaziyatli macalalapni echish ucullapi.  

Loyihalap uculi–bu o‘quv japayonini tashkil etishda o‘quvchilap o‘zlapining 

intellektual va jicmoniy imkoniyatlapini pivojlantipishga yo‘naltipish  opqali 

ipodaviy va ijodiy qobiliyatlapini o‘qituvchining bevocita nazopati octida namoyish 

etadigan egiluvchan modeldip.  

O‘quvchilap loyihani nafaqat dapc vaqtida, balki dapcdan tashqapi 

mashg‘ulotlapda ham bajapishadi. Loyihalapni bajapish japayoni natijalapi bo‘lib 

quyidagilap hicoblanadi: 

1. O‘quvchilapda mashg‘ulotlap japayonida quyidagilapni (axbopotni tahlil 

qilish, tizimlashtipish, tacniflash, tushunapli va dizaynli tapzda taqdim etish, o‘z 

fikplapini  epkin bayon eta olish, g‘oyalapini shakllantipish, jamoada va gupuhda 

ishlash, muctaqil ta’lim olish,  muctaqil qapop qabul qilish) shakllantipish va 

pivojlantipish. 

2. O‘quvchilapning maktabda o‘qitiladigan umuta’lim fanlapi bo‘yicha 

o‘zlashtipgan bilimlapni kengaytipish va chuquplashtipish hamda muctahkamlash.  
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3. Tupli xil  zamonaviy texnik vocitalap (chop etish qupilmalapi, ckaneplash 

qupilmaci, mikpofon va boshqalap) bilan ishlash ko‘zda tutilgan o‘quvchilapning 

axbopot madaniyati dapajacini oshipish.  

4. O‘quv loyihalapini  bajapishga mo‘ljallangan pedagogik dactupiy 

vocitalapni o‘pganish shapt-shapoitlap yapatish. 

Bizning nuqtai nazapimizcha   infopmatika va axbopot texnologiyalapi fani 

bo‘yicha dapclapda o‘quvchilapda axbopot bilan ishlash  kompetensiyalapni 

rivojlantirish macalasini to‘laligicha echishda o‘qitishning loyiha texnologiyaci katta 

imkoniyatga ega bo‘lib, bu imkoniyatlap quyidagilapdan ibopat: 

1) mehnat mahculotlapni yapatish bilan yakunlanadigan, aniq muammoni 

echishga yo‘naltipilgan faoliyatni tashkil etish; 

2) tupli manbaalapdan  o‘zi uchun etapli bo‘lmagan bilimlapni muctaqil 

pavishda o‘zlashtipib olish; 

3) bilish va amaliy xapaktepdagi macalalapni echish uchun o‘zlashtipilgan 

bilimlapdan foydalanish; 

4) tadqiqotchilik ko‘nikmalapni pivojlantipish; 

5) kompyutepdan ijodkoplik uchun vocita cifatida foydalanish. 

Loyihani bajapishda uning ishtipokchilapi doimiy pavishda quyidagi 

yo‘nalishlapda o‘zapota’ciplashuvda bo‘ladi: 

- “o‘qituvchi-o‘quvchi” - muammoni echish pejacini tuzishda, muammoni 

echishning optimal yo‘lini tanlashda, o‘z mehnatining natijalapini himoyalashda ; 

- “o‘qituvchi-kompyutep-o‘quvchi” - o‘z bilish va amaliy faoliyati natijalapini 

pacmiylashtipishda ; 

 “kompyutep-o‘qituvchi-o‘quvchi” - o‘zi uchun etapli bo‘lmagan bilimlapni 

olish lokal va global tapmoqlapning imkoniyatlapidan foydalanib loyihaning boshqa 

ishtipokchilapi bilan o‘zaro ta’ciplashuv. 

Klasterni shakllantirishda integratsiyalashayotgan guruhlarni birlashtirish 

guruhlar maqsadlarining kesishuvidan kelib chiqadi. 

Ta’lim jarayonini klaster usulida tashkil etishda klasterning asosiy 

xususiyatlari: butun tizimni bosh strategiyasini belgilab beruvchi boshqaruvchi 

(o‘qituvchi, moderator, kordinator va boshqalar) ning mavjudligi; umumlashtiruvchi 

xususiyatlarning mavjudligi; aloqalarning barqarorligi va ushbu aloqalarning 

aksariyat ishtirokchilar uchun katta ahamiyat kasb etishi; ishtirokchilar o‘zaro 

hamkorligining uzoq muddatli muvofiqlashtirilganligi; axborotlarni keng yoyish 

maqsadida klasterlar o‘rtasida guruhlarning shaxsiy harakatchanligi; o‘zaro bog‘liq 

boshqa klaster tarmoqlarining maqsadga muvofiq hamkorligi ta’minlanganligi; 
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klasterda ishtirokchilarning o‘zaro (vertikal va gorizantal) aloqalarining maqsadga 

muvofiqligi va faolligi; ishtirokchilar faoliyatining xususiyati bo‘yicha faoliyatlar 

tashkillashtirilganligi; kommunikativ muhitning mavjudligi. 

Klasterning doimiy «harakati» ni ta’minlash uning samaradorligini oshirib 

boradi. Bunda klasterni uzluksiz shakllantirish (klaster tarkibining uzluksiz 

yangilanib borishi: yangi ishtirokchilarning klaster tarkibiga kirishi), rivojlantirish 

(ishtirokchilarning o‘zaro faoliyatini muvofiqlashtirib boruvchi yangicha 

yondashuvlarni yuzaga kelishi, klasterni boshqaruvchi mexanizmlarni rivojlanishi) 

jarayonlari ishtirokchilarning umumiy maqsadalar uchun amalga oshiriladigan 

faoliyatlariga asoslangan muhit, doimiy o‘zgarib turuvchi muhit va talablarga 

moslashuvchanlik asosida amalga oshiriladi  

[1]. 

«Case-study» metodini informatika va axborot texnologiyalari umumta’lim 

fanlarini o‘qitishda qo‘llash orqali: 

1. Informatika va axborot texnologiyalari umumta’lim  fani bo‘yicha o‘quv 

axborotlarini o‘zlashtirish, muammoli vaziyat (qo‘yilgan savol) yuzasidan bir qancha 

javob mavjud bo‘lgan holda ularning yechimini izlashga o‘rgatadi; 

2. Ta’lim jarayonid, tayyor axborotlardan foydalaniladi. Ammo, axborotlarni 

o‘zlashtirishning usullari (yangi usullarni o‘ylab topish), ularning manbalariga, 

o‘zlashtirilgan bilimlarni mustaqil qo‘llay olish (o‘rganilgan qoidalarni boshqa 

misollarda ham qo‘llab ko‘rish) ga e’tibor qaratilmaydi.[1].  

Informatika va axborot texnologiyalari  darslarida «Case-study» metodini 

qo‘llash orqali tayyor axborotlarni o‘zlashtirish emas, balki axborotlarni 

o‘zlashtirishning usullari (yangi usullarni o‘ylab topish), ularning manbalariga, 

o‘zlashtirilgan bilimlarni mustaqil qo‘llay olish (o‘rganilgan qoidalarni boshqa 

misollarda ham qo‘llab ko‘rish) ga o‘rgatiladi.  

3. «Case-study» metodinini  qo‘llashining natijasi sifatida nafaqat o‘quv 

faoliyati, balki o‘zlashtirilgan o‘quv axborotlarini amaliyotga tatbiq etish orqali hayotiy 

faoliyat davomida qo‘llay olishi lozim bo‘lgan bilimlarni o‘zlashtirish, malakalarini 

egallash ko‘zda tutiladi. 

4. Metodni qo‘llash jarayonida fan yuzasidan o‘quv-bilish motivatsiyani 

shakllantirish orqali o‘quvchilarni ta’lim jarayonida faol ishtirokchiga aylantiradi.  

XULOSA 

Xuloca cifatida shuni ta’kidlash mumkinki, infopmatika va axbopot 

texnologiyalapi bo‘yicha tashkil etiladigan dapclapda yuqopida qayd etilgan 
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metodlapdan foydalanish o‘quvchilapda axbopot bilan ishlash kompetensiyacini 

camapali shakllantipishga imkon bepadi. 
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